1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA DA

SOCIEDADE DE PESQUISA QUALITATIVA EM MOTRICIDADE HUMANA

(CNPJ: 05.947.176/0001-79) – BIÊNIO (30/06/2017 A 30/06/2019)

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às dez horas, no Laboratório de Estudo e

Pesquisa em Cultura Corporal do Departamento de Educação Física e Motricidade Humana da

Universidade Federal de São Carlos, à Rodovia Washington Luiz km 235 – Bairro Monjolinho –

São Carlos/SP, os Sócios da Sociedade de Pesquisa Qualitativa em Motricidade Humana (SPQMH)

reuniram-se a fim de realizar a eleição para a Diretoria da mesma (biênio 30/06/2017 a 30/06/2019).

A senhora Denise Aparecida Corrêa, Presidenta da SPQMH não pôde estar presente, por

compromissos acadêmicos, assim, de acordo com o Estatuto presidiu os trabalhos, o senhor Fábio

Ricardo Mizuno Lemos, Vice-Presidente da SPQMH, que convidou para secretariá-lo, o senhor

Luiz Gonçalves Junior, Diretor Científico da SPQMH. O senhor Presidente da Assembleia

agradeceu a presença de todos e declarou iniciada a votação. A comissão eleitoral, tendo realizado

suas funções, anunciou o resultado da votação, a qual elegeu por unanimidade os seguintes nomes,

nos respectivos cargos: PRESIDENTE: Fábio Ricardo Mizuno Lemos; VICE-PRESIDENTE:

Luiz Gonçalves Junior; SECRETÁRIO GERAL: Mauricio Mendes Belmonte; SECRETÁRIO

ADJUNTO: Clayton da Silva Carmo; DIRETOR FINANCEIRO: Cláudia Foganholi; VICE-

DIRETOR FINANCEIRO: Murilo Ferreira Velho de Arruda; DIRETOR CIENTÍFICO: Denise

Aparecida Corrêa; VICE-DIRETOR CIENTÍFICO: Cae Rodrigues; DIRETOR DE EVENTOS:

Paulo César Antonini de Souza; VICE-DIRETOR DE EVENTOS: Conrado Marques da Silva de

Checchi. Assim sendo, o Senhor Presidente da Assembleia declarou empossada a nova Diretoria da

SPQMH para o biênio (30/06/2017 a 30/06/2019), com o mandato estabelecido a partir do dia trinta

de junho de dois mil e dezessete até o dia trinta de junho de dois mil e dezenove, bem como,

indicou o mês de junho de dois mil e dezenove para a realização da nova eleição de diretoria. Nada

mais havendo a tratar e como ninguém mais quisesse fazer uso da palavra, foi encerrada esta

Assembleia Geral, da qual lavrou-se a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo

Presidente da Assembleia Geral e por mim, Secretário da Assembleia Geral.

São Carlos, 30 de junho de 2017.

Fábio Ricardo Mizuno Lemos

Presidente da Assembleia Geral

Luiz Gonçalves Junior

Secretário da Assembleia Geral